Проект внесён
Главой МО "Городской

округ "Город Нарьян-Мар"

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в Решение

"О бюджете МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар" на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов"
Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 19.12.2013 г. № 630-р "О бюджете МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" (в ред. Решения Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.03.2014 № 664-р, от 24.06.2014 № 693-р,  от 30.10.2014 № 10-р) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов городского бюджета в сумме        3 188 215,4 тыс. рублей;

2) общий объём расходов городского бюджета в сумме 3 456 435,6 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит городского бюджета в сумме 268 220,2 тыс. руб."
1.2. Абзацы 2, 3 пункта 2 решения изложить в новой редакции:

"1) прогнозируемый общий объём доходов городского бюджета на 2015 год в сумме 2 702 515,9 тыс. рублей, на 2016 год в сумме  2 635 211,6 тыс. рублей;
2) общий объём расходов городского бюджета на 2015 год в сумме                2 702 515,9 тыс. рублей, в том числе объём условно утверждённых расходов в сумме 33 189,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме  2 668 118,6 тыс. рублей, в том числе объём условно утверждённых расходов в сумме 67 013,6 тыс. рублей;".
1.3. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

"3. Утвердить на 2014 год объём межбюджетных трансфертов, получаемых из окружного бюджета в сумме 2 042 069,5 тыс. рублей, из областного бюджета в сумме 540 807,6 тыс. рублей."

1.4.  Абзац 2 пункта 4 решения изложить в новой редакции:
"1) объём межбюджетных трансфертов, получаемых из окружного бюджета в сумме 1 450 770,1 тыс. рублей, из областного бюджета в сумме 616 619,2 тыс. рублей на 2015 год;".
1.5. Пункт 17 решения изложить в новой редакции:
"17. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 55 737,3 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 53 559,0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 19 935,0 тыс. рублей.".
1.6. В пункте 19 решения цифру "101 309,2" заменить на цифру "92 877,2".
           1.7. Пункт 33 решения изложить в новой редакции:

"33. Установить, что в соответствии с порядком, установленным статьёй 14 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", в 2014 году направляются средства городского бюджета в сумме 32 890,8 тыс. рублей на увеличение уставного фонда Нарьян-Марского муниципального унитарного предприятия объединённых котельных и тепловых сетей, в сумме 3 000,0 тыс. рублей на увеличение уставного фонда муниципального унитарного предприятия "Нарьян-Марское автотранспортное предприятие"."
1.8. Приложения №№ 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 4, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 10, 10.1, 11, 11.1 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского округа

     Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"                               "Город Нарьян-Мар"

______________Т.В.Федорова                           _________________О.В.Старостина

"___" ________2014 г.

г. Нарьян-Мар

___________2014 г.

№  ____- р